



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 350/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 27 de março de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 347/18-CMV**
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo nº 4.476/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Franklin Duarte de Lima**, que versa sobre melhorias na sinalização da Avenida Vice-Prefeito Anésio Capovilla, no Parque dos Cocais, e consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 - A Municipalidade realizou vistoria no referido local?
- 2 - Há previsão para melhorias na sinalização vertical do referido local, visto que as placas já não estão mais legíveis? Se sim, informar data. Caso negativo, informar o motivo.

Resposta: Atendendo aos questionamentos do nobre Edil, seguem as informações prestadas pela Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Muni

Nº PROTOCOLO
00597/2018

Data/Hora Protocolo: 27/03/2018 14:43

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 347/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 347/2018 Informações sobre melhorias na sinalização vertical da Avenida Vice-Prefeito Anésio Capovilla no Parque dos Cocais.



PREFEITURA DE VALINHOS

SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

C.I. Nº 124 / 2018 - S.T.T.

Valinhos, Estado de São Paulo, 19 de Março de 2018.

DE: Secretaria de Transportes e Trânsito – S.T.T.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais – D.T.L. / S.A.J.I.

REF: C.I nº 359/18 – DTL/SAJI – Requerimento nº 347/18 Processo nº 4.476/18

Em atenção a C.I nº 359/18 – DTL/SAJI – Requerimento nº 347/18 da autoria do Nobre Vereador Franklin Duarte de Lima, solicitando Informações sobre melhoria na sinalização vertical da Avenida Vice-Prefeito Anésio Capovilla no Parque dos Cocais. (1) A Municipalidade realizou vistoria no referido local? (2) Há previsão para melhorias na sinalização vertical do referido local, visto que as placas já não estão mais legíveis? Se sim, informar data. Caso negativo, informar o motivo.

1- Sim. Houve a constatação de problemas em fevereiro de 2018.

2- Já está na programação a sinalização horizontal e a substituição e/ou limpeza das placas que possam estar desgastadas ou amassadas, ainda no mês de março de 2018.

Foto abaixo:



Limitado ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andriano

Secretaria de Transportes e Trânsito

Secretário